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Úvodem 
 
 
Milí Kytíňáci, 
 
jistě jste už netrpělivě očekávali chvíli, kdy se 
nové číslo Zpravodaje objeví ve vašich 
schránkách. Za mimořádné opoždění se vám 
srdečně omlouváme, zejména pak jmenovitě 
já. Bohužel se tentokrát sešlo hned několik 
nepříznivých faktorů, nemoc a nedostatek 
lidských i časových kapacit. Pevně věřím, že 
příště už své nové číslo obdržíte v termínu, jak 
jste zvyklí. 
 
Věřím, že jste v médiích zaznamenali zprávy o 
nedostatku kapacit tiskáren a papíru. I toto se 
nám podařilo vyřešit, a tak, ačkoli na jiné 
kvalitě papíru, než jste zvyklí, přesto můžete nyní svůj Zpravodaj držet i 
v tištěné formě v ruce. 
 
Největší událostí letošního roku bezesporu bylo významné jubileum naší 
obce, která oslavila 700 let od první dochované sbírky. V létě jsme to 
samozřejmě jaksepatří oslavili a v tomto vydání se za tou srpnovou slávou 
krátce ohlédneme. 
 
Nepřehlédněte prosím důležitou zprávu od SDH, která se týká všech členů. 
V platnosti jsou nová pravidla ohledně placení členských příspěvků a 
vzhledem k pozdnímu termínu vydání Zpravodaje jsou již nyní tyto 
předkládané informace velmi aktuální. 
 
S prosbou o pomoc se na vás obrací i knihovnice Jana Fabichová, takže 
milovníci knih, zbystřete – můžete být velmi nápomocni v obecní knihovně 
v budově Domova Kytín, kterou vám Jana ve svém článku blíže představí.  
 
Blíží se i valná hromada mysliveckého spolku, k níž – a obecně k myslivosti 
v Kytíně – se vám za sebe chce vyjádřit člen Honebního výboru, Dr. Hanák. 
 
. 

Za realizační tým Kytínského zpravodaje Dagmar Čechová 



Co by chtěl čtenářům sdělit starosta 
 
 

Vážení spoluobčané, 
možná i díky mému zdržení má náš zpravodaj 
zpoždění. V roce, kdy naše vesnička slaví 
významné výročí, a to 700 let od první 
datované zmínky, bychom se měli spíše více 
radovat, slavit a být veselí. Opak je však 
pravdou, doba covidová stále pokračuje a 
v okamžiku, kdy píšu tato slova, je situace 
opět velmi nepěkná. Tato atmosféra se 
přenáší i na naše obyvatele a chápu jejich 
znepokojení nad tím, co nás vlastně všechny 
v budoucnu čeká.  
 
Obec řeší i vnitřní problémy a jeden z nich jste 

určitě zaznamenali i v posledních dnech, kdy vznikla reportáž ekologického 
zemědělce ohledně volnočasového areálu. Rád bych zde zmínil jen pár 
informací, které se této kauzy týkají: 
 

1. Obec stanici TV seznam nabídla termíny k vyjádření v reportáži. 
2. Na daný záměr bylo vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní 

moci. 
3. Obec zatím žádný spor s ekologickým zemědělcem neprohrála. 

O ostatních informacích, které v reportáži zazněly, si můžete udělat úsudek 
sami, jestli jsou pravdivé. Děkuji všem za velmi širokou podporu v realizaci 
tohoto záměru ve veřejném zájmu a prospěchu pro všechny od 0 až do 100 
let věku. Až vše proběhne a celá situace se dořeší, nastane situace, kdy se 
i obec bude bránit vůči obvinění, které někdo lživým způsobem vyvolal. 
 
Rád bych požádal ty, kdo ještě nestihli očkování a jejich zdravotní stav jim to 
umožňuje, aby tuto možnost zvážili. Všichni si jistě přejeme, aby se situace 
zlepšila a uklidnila a my se mohli vrátit ke klidnému způsobu života. Děkuji 
Vám, že o této možnosti budete přemýšlet. 
 
Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřál pevné zdraví, krásné a 
spokojené blížící se vánoční svátky, již bezcovidový rok 2022, ať se Vám 
všem daří a nejsme nemocní. 

Váš starosta Miloslav Holý 
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Náš rozhovor 

 
„Na Čunčí“ vítá návštěvníky v novém kabátě:  

Marta & Honza, restaurace U Dernerů 
 
Tentokrát jsem si za rozhovorem vyjela kousek za obec do malebných 
lesů na Rovinách, do oblíbené a široko daleko známé restaurace Na 
Čunčí. Jak se jí daří v době covidové a co v ní návštěvníky čeká 
nového, mi prozradili provozní Marta Dernerová a syn Honza, zástupce 
už třetí generace tohoto rodinného podniku s mnohaletou tradicí. 
 

 
 
Když pomineme dobu, kdy musela být restaurace z důvodu vládních 
nařízení zcela uzavřena, jak se covid dotkl jejího provozu? Pociťujete úbytek 
návštěvníků? Změnila se nějak jejich skladba? 
Letošní jaro bylo slabší, ale přisuzujeme to spíše tomu, že byla dlouho zima. 
Na sezónu už se hosté vrátili, protože spousta lidí místo dovolené v zahraničí 
zůstala doma a objevovala krásy Česka. Dnes je kapacita i skladba hostů 
stejná jako před covidem, objevilo nás i mnoho nových turistů, ale výrazná 
část se jich k nám vrací opakovaně, dobrých 90 % z nich známe osobně. 
 
V nedávné době jste restauraci poměrně zásadně rekonstruovali. Co vše je 
tedy u vás nové a jak tyto změny ovlivnil nutný výpadek provozu? 
Nucenou uzavírku jsme využili k plánované rekonstrukci. Covid do toho sice 
nečekaně vpadl, ale v podstatě se nám jenom hodil. Co ovšem byla větší 
čára před rozpočet, byl rozsah finálních úprav. Původně jsme plánovali 
pouze rekonstrukci kuchyně, ale nakonec bylo třeba změny rozšířit i na 
výčep. Každý rok se snažíme udělat něco – část zisku vrátit zpátky.  
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Náš rozhovor 
 

Například v roce 2017 jsme upra-
vovali velmi žádaný venkovní gril 
a příště jsou na řadě záchody. 
Zvětšit je bohužel nedokážeme, 
na to tam není místo, ale 
uděláme je pro zákazníky 
alespoň komfortnější. 
 
Obec vám v rámci zvelebení pro-
středí a zajištění servisu pro ná-
vštěvníky poskytla nový herní 
prvek na dětské hřiště ve ven-
kovním zázemí vaší restaurace. 

S jakým úspěchem se u dětí setkal? 
Obci za tento prvek moc děkujeme, jedná se o dvě houpačky na pružině, 
které jsou velmi hojně využívané. Děti by tu užily i skluzavku, podle našich 
zkušeností ideálně dřevěnou. Plastové se nám totiž moc neosvědčily, děti je 
brzy zničily. U tohoto dětského koutku máme i stůl, aby se rodiče mohli v 
klidu najíst a mít přitom děti na očích, což je výhoda pro obě strany. Dohlíží 
totiž zároveň i na to, aby se zařízení hřiště tolik neničilo. 
 
V Kytíně máme tři restau-
rační zařízení a občané i 
návštěvníci si tak mohou 
vybrat, co právě jim nejvíce 
sedí. Čím je typická vaše 
restaurace, jak byste ji pro 
neznalé charakterizovali? 
Jako typické rysy můžeme 
uvést domácí kuchyni či 
příjemný, rychlý a usměvavý 
personál, proškolený na kvalitní čepování piva. Součástí rekonstruovaného 
výčepu je i nová pípa – a v ní se úplně jinak čepuje. Pivo je kvalitně ošetřeno 
a pípa denně udržovaná. V nabídce máme tři druhy piva: 12 Pernštejn 
(pardubická extra hořká ze sklepa, světlá), 11 Mustang (ostravarský světlý 
ležák) a Staropramen 10. Přes sezónu míváme všechny tři, teď přes týden 
dva a kompletní nabídku jen o víkendu. Točíme také malinovku a colu. Co 
se týče jídla, každý den máme v nabídce dvě „hotovky“ a k tomu nějakou 
minutku. Během sezóny se nám osvědčily třeba tortilly či grilovaná jídla, hod- 
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Náš rozhovor 
 
ně záleží na počasí. Nemáme stálý jídelní lístek, každý den vaříme něco 
nového. Snažíme se to obměňovat, do nabídky přidáváme více salátů, lehčí 
jídla, v létě třeba ryby. Typické pro nás je také to, že co můžeme, si 
připravujeme sami – např. bulky na burgery či knedlíky jsou u nás vždy 
zaručeně domácí. Velmi oblíbeným a vyhlášeným sortimentem jsou nejen 
horké maliny, ale hlavně naše koláče, které pečeme každý víkend a o všech 
svátcích, i když vychází na pracovní den. I po letech stále platí, že se po nich 
brzy zapráší.  
 
Na co konkrétního byste 
občany a návštěvníky Kytína 
pozvali? Co kromě zmíněných 
koláčů k vám hosty nejvíc 
táhne, co si dávají nejčastěji? 
Ať vaříme, co vaříme, nejvíc 
na odbyt vždycky jde řízek 
s domácím bramborovým 
salátem. Dřív jsme ho nabízeli 
jen o víkendu, teď už ho kvůli 
pravidelným hostům musíme dělat i v týdnu. Velký zájem je také o grilovaný 
hermelín či hamburgery, dokonce tak velký, že není v našich kapacitách 
stíhat přípravy i samotné grilování venku. Místo toho využíváme gril v naší 
nové prostorné kuchyni.  
 
Jinak, co k nám přivádí návštěvníky, je ideální posezení pro cyklisty a trampy. 
Ač nám covid trochu zarazil hraní, stále u nás čas od času na partu 
muzikantů narazíte. Obvykle býváme i cílem houbařů, ale letos nic nerostlo, 
takže se dost mrzutí přicházeli alespoň občerstvit. V naší restauraci jsou na 
prodej i obrazy místních malířů – na ty od Marko Čermáka máme dokonce 
pořadník, a hosté u nás rádi pořádají rodinné oslavy. Místní osadníci na 
Rovinách úspěšně obnovili i dětské karnevaly koncem prázdnin, které mívají 
tradičně velkou účast, takže u nás bývá často veselo. Otevřeno máme každý 
týden od středy do neděle a všechny návštěvníky Na Čunčí srdečně zveme. 
 
 
 

foto: archiv restaurace  
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Ze života obce 

 

Slovo obecní knihovnice všem milovníkům čtení 
 
Vážení a milí obyvatelé Kytína, 
 
jsme malá a krásná obec, 
která má, jak se říká, 
šmrnc. Mimo jiné má i 
odpočinkový areál a v 
něm nádhernou kniho-
budku, která mnohým z 
nás v době covidu vytrhla 
trn z paty. I já jsem jí 
několikrát využila, když to 
byla jediná možnost, jak si 
přečíst knihu. Ale jinak 
jako by lidé přestali číst. 
Přitom naše obec má i 
pěknou knihovnu, umís-
těnou v Domově Kytín. 
Máte pravdu ti, kteří teď voláte, že Domov byl při covidu neprodyšně uzavřen 
a spolu s ním i knihovna. Teď už je ale otevřen a knihovna také! Jste zde 
všichni vítáni.  
 
Naše obecní knihovna čítá více jak čtyři tisíce svazků. Nejsou to jen díla z 

původní „místní lidové kni-
hovny“, jsou zde i nové knihy, 
kupř. všechny vydané knihy na-
ší kytínské spisovatelky Dáši 
Čechové. Příbramská knihovna 
zde pravidelně po čtvrt roce 
obměňuje svůj výpůjční fond. Já 
titul dle konkrétního přání 
rovněž zajistím v Městské kni-
hovně v Mníšku pod Brdy, kam 
jezdím každý měsíc, nebo pří-
padně objednám v krajské 
knihovně na Kladně. Ráda vám 

i poradím, pomohu atd. Co je pro mé klienty bezva, je, že nemám pracovní  
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Ze života obce 
 
dobu a přiběhnu hned na vaše zavolání. Tedy ne doslova, ale po telefonické 
dohodě. 

 
Od nového otevření se v knihovně každý měsíc konají povídání o určitém 
spisovateli, kam přinesu jeho knihy, čtu z nich úryvky a všichni spolu pak 
besedujeme a hodnotíme. Také objevujeme staré české vžité výrazy a 
neobvyklá slovní spojení a dobře se při tom bavíme. 
 
Chtěla bych pro vás uspořádat k měsíci knihy, který se každoročně koná 
v březnu, setkání a povídání o knihách i o životě, ale... Má to jedno velké 
„ale“.  
 
Když byl době covidu 
Domov uzavřen, já jsem 
tam nemohla, ale klienti ano 
a četli, když nikam nemohli. 
Také mnozí obyvatelé Ky-
tína v této neutěšené době 
udělali pořádek ve svých 
domácích knihovnách a 
před Domovem se tak hro-
madily knihy, které neměl 
kdo přebrat a zařadit do 
polic. Zkrátka, chce to ge-
nerální úklid. Vzít každou 
knihu do ruky, zkontrolovat 
ji, opravit, pokud bude třeba, 
a správně zařadit.  
 
A tak mám na vás prosbu: pokud někdo z vás má kladný vztah ke knihám a 
zároveň volnou chvilku, moc by se mi hodila vaše pomoc. Na podrobnostech 
se dohodneme telefonicky. Předem vám patří můj dík! 

 
Všechny vás zdraví vaše knihovnice  

Jana Fabichová, tel. 728 526 555 
 

foto: Jana Sikorová 
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Ze života obce 

 

Nová socha: BOHYNĚ ŽIVOTA 
autor: Petr Vaculík, * 1975, kovář, Lesov u Karlových Varů 
 
 

Socha Bohyně života 
znázorňuje život od 
zrození ke stáří a byla 
umístěna před budo-
vou Domova Kytín 
k 700. výročí obce.  
 
Její autor, kovář Petr 
Vaculík se původně 
vyučil zámečníkem, ale 
ke kovařině ho to už 
tehdy, po dokončení 
školy, táhlo víc. Dnes 
pracuje jako školník, ale 
ve volném čase se 
tomuto krásnému ře-
meslu rád věnuje. 
 
Základem nejnovější 
kytínské dřevěné so-
chy s kovanými prvky je 
z douglasky vyřezaná 
ženská postava, připo-
mínající pradávnou po-
hanskou sošku, kovaná 
svatozář pak celku 

dodává i křesťanský rozměr. Jednotlivé voluty (kované spirály) na ní se 
postupem času života více a více rozvíjejí, až ta poslední je konečně celá. 
 

foto: FB obce 
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Ze života obce 

 
Další gesto solidarity: respirátory pro hasiče 

 

 
 
V pátek 16. dubna 2021 bylo v naší hasičské zbrojnici za přítomnosti médií 
předáno 3000 ks respirátorů FFP2 od Nadačního fondu REGI Base I. Spolu 
s naším starostou je převzal Ing. Josef Myslín, starosta Okresního sdružení 
hasičů Praha-západ. Tyto respirátory byly následně rozděleny mezi cca 550 
hasičů napříč okrsky v našem okrese nad 70 let. Zároveň byly představeny 
výrobky z 3D tiskárny, které jsou u nás prostřednictvím starosty průběžně 
vyráběny a poskytovány potřebným. 

foto: FB OSH Praha-západ 
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Ze života obce 

 
Důležitá zpráva od SDH Kytín 

 
 
 
Vzhledem k tomu, že došlo ke změnám 
pravidel úhrady členských příspěvků SDH, 
nově je nutné je s ohledem na odhlašování 
neaktivních členů uhradit již do konce 
kalendářního roku! 
 
 
 
Žádáme tedy všechny členy SDH Kytín, aby 
tak učinili, a to: 
 
 

 

na účet SDH Kytín: 01343984018/2700, 

ve výši: 150,- za dospělého člena, 50,- za dítě. 
 
Je možné uhradit příspěvky jednou platbou za více členů.  

Do zprávy pro příjemce uveďte jména všech členů,  

za něž příspěvky hradíte, a to do 31. 12. 2021. 
 

 
Moc děkujeme za vaše pochopení a včasnou úhradu. 
 
 
Termíny akcí SDH Kytín pro rok 2022, na které vás srdečně zveme a pevně 
věříme, že podmínky dovolí je uskutečnit: 
 
08. 01. 2022 od 16 hodin v restauraci Na Vršíčku Valná hromada SDH 
05. 03. 2022 Masopust 
20. 08. 2022 oslavy 140 let SDH Kytín 



13 
 

Ze života obce 

 

Myslivost v Kytíně – příspěvek Dr. Ing. Jiřího Hanáka 
 
Součástí života v obcích byla odjakživa, bez rozdílu společenského zřízení, 
součinnost obce se společenskými organizacemi, zejména s hasiči a 
myslivci, kteří někdy byli nazýváni dokonce ozbrojenými brigádníky pro jejich 
častou pomoc obci. Kdo jsem já? Jsem dlouholetý myslivec, poradce řady 
mysliveckých spolků, člen myslivecké rady minstra zemědělství atd. A jaký 
je můj vztah ke Kytínu a proč se na vás touto formou obracím? Dovolte mi 
vzhledem k aktuální situaci, která se mnohých z vás týká, převyprávět ve 
zkratce svou historii a zkušenost. I když si odmyslíte jistou subjektivitu, 
poslání v závěru tohoto článku bude jistě zřejmé a já doufám, že mnohým 
odpoví na jejich otázky a nejistoty.  
  
Někdy v roce 2002 se na mne 
obrátili dva občané Kytína, a to 
Jindřich Bára a Ing. Petr Novák, 
s tím, že dlouhodobě, a to i po 
realizaci zákona č. 449/2001 
Sb., v Kytíně vykonávají 
myslivost „Nekytíňáci“, což se 
jim i jako vlastníkům honebních 
pozemků jeví jako nespravedlivé 
a jim samotným je přes marné 
snahy a žádosti účast na 
myslivosti odpírána. Opakovaně 
i v dalších letech J. Bára vždy 
vyzdvihoval: „Myslivost musí být Kytíňáků.“ Vyžádal jsem si podklady na 
orgánu státní správy myslivosti a Krajském úřadě a zjistil jsem zásadní 
nedostatky při uvádění honitby do souladu se zákonem. Založil jsem nové 
myslivecké sdružení registrované v Kytíně, a tak se „myslivost“ do Kytína 
vrátila. Jako zkušební komisař a předseda zkušebního senátu zkoušek z 
myslivosti jsem dopomohl složit zkoušky z myslivosti občanům Kytína, 
Josefu Kryštůfkovi a Josefu Slepičkovi, a zkoušky pro myslivecké hospodáře 
Jiřímu Miličkovi. Ve finále jsem byl za nejasných okolností ze spolku 
vyloučen. Tehdy jsem to neřešil, měl jsem myslivecké angažovanosti v 
různých směrech hodně.  
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Ze života obce 
 
Po létech, velmi nedávno, se na mne obrátil Jindřich Bára st. s velkými, 
hodně velkými omluvami, že on byl tehdy k mému vyloučení zmanipulován 
panem Miličkou a že za nic nemůže a že by mne ve spolku a HS potřeboval, 
a rovněž, že by potřeboval myslivecké zkoušky pro syna Jindřicha Báru ml., 
Pavla Cihelku, vnuka Miloslava Hofmana, další osobu a pro sebe zkoušky 
pro myslivecké hospodáře. Říkal jsem si: každý může chybovat, p. Bára šel 
do sebe, uznal chyby, rád pomůžu komukoliv. Opět jsem tedy vyhověl a k 
získání vysvědčení dopomohl. Mohu říct, že bez mé pomoci by zkoušky 
nikdy neudělali. Pokud by měli dotyční námitky proti tomuto tvrzení, můžeme 
provést komisionální přezkoušení. Nicméně jsem začal aktivně pomáhat 
mysliveckému spolku i v jiných oblastech. Vzhledem k mým vztahům jsem 
například M. Hofmanovi zajistil tzv. noční vidění se značnou slevou přímo od 
dovozce, a dokonce J. Kryštůfkovi luxusní zbraně po generálním řediteli 
významné firmy za zlomek jejich skutečné hodnoty. Zařídil jsem velké 
množství krmiva na přikrmování zvěře v nouzi atd., dokonce i právní pomoc 
na žádost Báry. Jsem členem honebního společenstva a člen honebního 
výboru.  

Později jsem poznal, že mám být pouze loutkou k 
hlasování podle přání p. Báry. Prostě měl jsem být 
v nepřátelství s tím, s kým on je nepřítel, a to jak v 
rámci spolku a vůči kolegům členům spolku, tak i 
navenek, jak se to stalo i v případě pana starosty, 
se kterým jsem se pozdravil při zkouškách psů 
klubu retrívrů. Tak bych mohl uvést řadu dalších 
případů, kdy nejsou respektovány zájmy členů 
honebního společenstva, ale jen cíle úzké skupiny 
jedinců.  
 
Do mysliveckého spolku byl přijat občan Prahy B. 
Poláček, který se hned uvedl takovým 
nekolegiálním odsouzeníhodným počinem, kdy já 

jsem měl cosi prohlásit o nějaké zcela cizí osobě, načež B. Poláček mi hned 
nechal od advokátní kanceláře zaslat výhrůžný přípis. Také na mne podal 
jakési oznámení policii ČR, což učinil i člen M. Hofman. Takové vztahy začaly 
vládnout ve spolku a atmosféra neúnosná s totalitní vládou dvou jedinců. 
Opačně zase někteří členové honebního společenstva podali trestní 
oznámení na J. Báru pro podezření z manipulace při konání valných hromad 
honebního společenstva se záměrem získat rozhodující vliv v honitbě.  
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Ze života obce 
 
Toto podezření posilovala skutečnost, že několik členů honebního 
společenstva požádalo honebního starostu J. Báru o zaslání platného 
seznamu členů honebního společenstva. Zákon starostovi ukládá této 
žádosti vyhovět do 7 dnů, což J. Bára v žádném případě nedodržel a 
některým seznam dodnes nedodal. S utajováním seznamu členů HS v 
rozporu se zákonem jsem nesouhlasil. Může zaznít otázka, proč existuje 
zájem získat rozhodující vliv honitbě. Je tedy třeba znát trochu více 
podrobností.  
 
V honitbě se loví zvěř srnčí, 
dančí, jelení a prase divoké. Byl 
někdo ze čtenářů v Makru a 
viděl ceny zvěřiny?  Mnoho set 
korun za kg. V případě 
poplatkových lovů i mnoho 
desítek tisíc za odstřel jednoho 
ks zvěře. A produkce zvěřiny v 
kytínské honitbě je mnoho 
desítek tun ročně. Kdo umí 
počítat, spočítá a domyslí si. 
Vyhrůžky, udávání, vylučování, odvolávání z funkcí, takové vztahy se 
implantovaly do mysliveckého života v Kytíně, který se tím už stal neslavně 
slavným v celém kraji, namísto myslivecké soudržnosti a vzájemnosti, kterou 
se vždy myslivost honosila.  
 
A opět jsem byl vyloučen na základě smyšlenek a ovšem především pro 
nesouhlas s vývojem ve spolku, tentokrát jsem na toto podal žalobu. Někteří 
členové otráveni vzniklou atmosférou sami ze spolku odešli (Milička, 
Čermák, Hluštička). Čistky však pokračovaly dál s převahou hlasů 
„Nekytíňáků“ a J. Kryštůfka a P. Cihelky. Z funkce předsedy odstoupil po 
všemožných tlacích místní Vlastimil Štěpán se sdělením, že v takovém stavu 
spolku již nehodlá dále funkci předsedy vykonávat. Z výboru byli odvoláni 
místní Michal Viktora a Josef Slepička, který je dosavadním mysliveckým 
hospodářem, ale současné složení spolku podalo návrh na odvolání J. 
Slepičky z funkce mysliveckého hospodáře orgánu státní správy, který jediný 
může hospodáře jmenovat nebo odvolat. Orgán státní správy myslivosti ale 
neshledal důvody ke zbavení J. Slepičky funkce hospodáře.  
 
Do spolku byli přijati noví členové, kteří s Kytínem nemají zhola nic společ- 
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Ze života obce 
 
ného a nejsou dokonce ani členy honebního společenstva. Přijetí bylo 
zřejmě jen z důvodů „vhodného“ hlasování. A tak vedení spolku a spolek 
samotný jsou většinově složeny z „Nekytíňáků“, takže původní proklamace 
o tom, že kytínská myslivost „Kytíňákům“, jaksi přestala platit. Je třeba 
zdůraznit, že jejich přijetí bylo zcela účelové a v rozporu jak se zákonem, tak 
dobrými mravy, protože měla být především přijata místní občanka paní 
Weigertová, která požádala o obnovení členství, protože byla zakládajícím 
členem spolku. Předsedou spolku je nově B. Poláček, současně jednatelem 
a navrhovaným novým mysliveckým hospodářem, takže taková koncentrace 
moci. Původně byli údajně nominováni na funkci mysliveckého hospodáře 
postupně M. Hofman a J. Bára st., kteří však nakonec z různých důvodů 
prohlásili, že na nominaci netrvají, jenže možná je pozadí zcela jiné a zdá 
se, že jejich schválení do funkce orgánem státní správy by bylo 
přinejmenším problematické. O důvodech případného odmítnutí těchto osob 
do funkce mysliveckého hospodáře orgánem státní správy se můžeme jen 
dohadovat. Kandidát na funkci mysliveckého hospodáře musí mimo 
kvalifikačních předpokladů splňovat i tzv. čistý opis rejstříku trestů. 
 
Právo myslivosti je neoddělitelnou součástí vlastnictví honebního 
pozemku, a tedy majitel honebního pozemku s podmínkou, že je 
členem honebního společenstva (HS), spolurozhoduje o tom, kdo bude 
provádět výkon práva myslivosti a kdo tedy také bude užívat požitky z 
výsledků myslivecké činnosti. Proto všichni vy, kteří jste členy 
honebního společenstva, rozhodujete o tom, kdo bude nadále a jak 
provádět myslivost na vašich pozemcích. Kdo a jak hospodaří na 
vašem majetku. V posledních měsících byly zaznamenány aktivity 
honebního starosty přesvědčit vlastníky – členy HS o vystoupení z HS. 
Lidově řečeno, je v tom drobná finta. Zbavit vlastníka možnosti 
rozhodovat o způsobu nakládání s částí jeho majetkových práv a 
nerozhodovat o tom, kdo bude na jeho pozemcích myslivost 
vykonávat. Je to stejné, jako když budete spoluvlastník domu a 
podepíšete prohlášení, že se vzdáváte práva spolurozhodovat o tom, 
kdo ve vašem domě bude bydlet.  
 
Závěrem chci konstatovat, že to není můj boj. Je to věc místních, jak se 
rozhodnou. 
 

Dr. Ing. Jiří Hanák, člen honebního výboru HS Kytín 
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Naše téma 

700 let obce Kytín 
 
V letošním roce oslavila naše obec významné jubileum, vzhledem k první 
dochované zmínce o ní z roku 1321. Naštěstí nám podmínky, kvůli nimž se 
mnoho akcí i letos muselo zrušit, dovolily uspořádat Kulturní léto víceméně 
podle původních plánů a předpokladů, a tak jsme mohli v pátek 13. srpna 
zahájit kulturní a společenský program pro všechny generace občanů i 
návštěvníků. 
 

 
 
Program začal venkovní zábavou na Chouzavé, kde pod širým nebem 
zahrála unplugged country kapela Karla Čiháka. Kromě chouzavských přišla 
posedět a zazpívat si i spousta Kytíňáků, takže se tato první větší akce u 
studánky mimořádně vydařila. 

 
 
V sobotu se v areálu 
Pode vsí již tradičně 
v hojném počtu utkaly 
nohejbalové týmy a 
večer se návštěvníci 
bavili u písní v podání 
skupiny Kolář Banda.  
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Naše téma 

 
V neděli přijeli sochaři, aby opět 
pod dohledem našich občanů 
přímo na návsi u kostela během 
pouhých pár dní vytvořili krásné 
dřevěné sochy nejen pro nás, ale 
i pro další okolní obce.  
 
Zároveň se večer začalo jako už 
tradičně promítat kino před 
restaurací Na Vršíčku. Letos byly 
v programu snímky Copak je to za 
vojáka (který obsahuje spoustu 

záběrů z naší obce, Mníšku i okolí, a dokonce si v něm někteří Kytíňáci 
zahráli), Tajný život mazlíčků, Okresní přebor – Poslední zápas Pepíka 
Hnátka, Páni kluci a Svatební cesta do Jiljí. 
 
Koncem týdne připravili 
zpestření léta pro děti kolotočáři 
v prostoru horní louky nad 
areálem Pode vsí, aby hluk 
obtěžoval co nejméně lidí. 
Vzpomeňme si na dobu ještě 
nedávno minulou, kdy takto po 
léta vyhrávali na návsi, v těsném 
sousedství mnoha obyvatel 
Kytína a v doslechu obou 
domovů pro naše seniory. Toto je 
jistě ve výsledku mnohem méně 
obtěžující varianta a jako taková 
je v zájmu obce, ačkoli chápeme, 
že těm nejbližším sousedům 
areálu to tak nemusí připadat.  
 
O víkendu pak oslavy vrcholily, nejprve v pátek 20. srpna večerní zábavou 
kapely Flám a v sobotu bohatým programem, nabitým od ranních do pozdně 
večerních hodin. Na své si přitom přišly všechny generace. 
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Naše téma  
 

 
 
Hned několik koňských stříkaček spojilo svoje síly, aby se pokusily přepravit 
vodu na velkou vzdálenost jako v dřívějších dobách, děti se v hojném počtu 
utkaly v Partyzánském samopalu a obce si slavnostně převzaly své nové 
sochy.  
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Naše téma 
 
Zatímco návštěvníci oslav obdivovali a nakupovali různé propagační a 
vzpomínkové předměty obce, mimo jiné nádhernou pamětní medaili, která 
je pro případné zájemce ke koupi na obecním úřadě, a výrobky místních a 
spřátelených šikovných ručiček (např. šperky, drátované hrnky či kabelky a 
polštářky z textilní dílny Rukama Nohama) a psali své srdečné vzkazy do 
obecní kroniky či nahlíželi do starých historických pramenů obce, občerstvit 
se mohli u stánku, kde jako vždy do úmoru obsluhovali naši hasiči a 
dobrovolníci, k dispozici měli i výborné grilované prasátko a po většinu dne 
jim k tomu všemu z pódia zněly písně našich hudebních hostů: Country 
kapely Karla Čiháka, skupiny Máme jen sebe a večer už tradičně 
návštěvníky rozparádili muzikanti z April.    
 

 
 
 
Děkujeme všem obyvatelům i návštěvníkům Kytína za hojnou účast a 
věříme, že si stejně tak ve zdraví a radosti společně užijeme i příští rok 
oslavy 140 let našeho SDH.  
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Informace obecního úřadu 

Platné poplatky v obci v r. 2022 
 
Poplatky za svoz komunálního 
odpadu 
Na základě obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2021 o místním 
poplatku za obecní sytém 
odpadového hospodářství jsou 
stanoveny poplatky za sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu 
pro rok 2022 takto: 
     
 

Osoba trvale hlášená v obci: 
 Dospělí 600 Kč 
 Děti do 6 let (v daném roce) 400 Kč 
 Důchodci od 70 let (v daném roce) 400 Kč 
 Držitelé ZTP průkazu 400 Kč 
 Chata, rekreační objekt  600 Kč 

 
Nelze uplatnit žádnou slevu, i když platbu za rekreační objekt platí osoba 
trvale hlášená v obci, která má jinak z výše uvedených důvodů slevu při 
platbě za osobu. 
 
Poplatky za psa 

 Za prvního psa 200 Kč  
 Každý další pes téhož majitele 300 Kč 
 Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 70 let 100 Kč 

 
Od poplatků za psa je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, 
považovaná za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP či 
ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní předpis. 
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Informace obecního úřadu 
 
Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odstavce výše je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu. Poplatky jsou splatné vždy do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku v hotovosti na OÚ v Kytíně v úředních hodinách, 
složenkou typu „A“ nebo převodem na účet obce, bank. spoj.:  
 

č. účtu 0388058339/0800,  
variabilní symbol = číslo nemovitosti. 
 

Z důvodu současné situace v České republice prosíme 
občany, kteří mohou tyto poplatky platit na účet, aby 
tak učinili. Po zaplacení si mohou v úředních hodinách 
vyzvednout jen známku na popelnici. Jako variabilní 
symbol uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení. 
 
Při jakékoli nejasnosti je možné se v úředních hodinách (st, pá, 16–18) 
obrátit na účetní, pí. Jitku Arnoldovou – tel.: 318 590 640, e-mail: 
ucetni@kytin.eu, nebo na evidenci obyvatel, pí. Markétu Šlégrovou – tel.: 
318 590 640, e-mail: evidence@kytin.eu.  
 
 
Další informace obecního úřadu: 

 
Poplatky za vodné a stočné v roce 2022 
Výše poplatku za vodné od 1. 1. 2022 je 32,74 Kč za m3 (bez DPH). 
Výše poplatku za stočné od 1. 1. 2022 je 36,45 Kč za m3 (bez DPH). 
 

OBEC KYTÍN PŘEJE VŠEM SVÝM OBČANŮM KRÁSNÉ A POKOJNÉ 
PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A DO NOVÉHO ROKU HLAVNĚ PEVNÉ 
ZDRAVÍ A CO NEJVÍCE SPOLEČNĚ STRÁVENÝCH CHVIL PLNÝCH 
DOBRÉ VŮLE A LIDSKOSTI. MĚJME SE RÁDI, RESPEKTUJME DRUHÉ 
I PŘES ROZDÍLNÉ NÁZORY A VAŽME SI BLÍZKOSTI LIDÍ S DOBRÝM A 
OTEVŘENÝM SRDCEM. BUĎME JEDEN DRUHÉMU NÁPOMOCNI. 

KRÁSNÝ A POKLIDNÝ ROK 2022. 
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RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV
Internet

Volání
Televize

P
odpora 24/7

Rychlý a stabilní internet za výhodné cenyjiž od 250 Kč m
ěsíčně. Pro přenos internetu používám

e 
m

oderní technologie a routery M
ikrotik. Nově instalujem

e i k zákazníkům
 gigabitové technologie.

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH 

Volejte NONSTOP    777 774 221
www.sys-data.com
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Kytínský zpravodaj, vychází 2× ročně 
vydává Obecní úřad Kytín čp. 65, IČO: 00640794 

Příspěvky včetně inzerce jsou přijímány na adrese obec@kytin.eu. 
Uzávěrka příštího čísla je 31. 1. 2022. Elektronické vydání Zpravodaje je 

k dispozici na webu obce www.kytin.eu v sekci: Život v obci/Ostatní 
informace pro spoluobčany.  

Nevyžádané příspěvky se přijímají v rozsahu max. 2200 znaků včetně 
mezer a 1 fotografie (min 300 dpi). Otištění příspěvků se řídí platným 

Tiskovým zákonem a Pravidly pro přijímání příspěvků, odsouhlasenými na 
Zasedání zastupitelstva dne 7. 2. 2018. Příspěvky nejsou honorovány, 
nevyžádané příspěvky se nevracejí. Za obsah textů odpovídají autoři.  

Redakce: Jakub Hučín, Dagmar Čechová  
(autorkou článků je D. Čechová, není-li uvedeno jinak). 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23120 
NEPRODEJNÉ 

Pro vnitřní potřebu obce Kytín 
Číslo 2/2021 je v pořadí 25. číslem Kytínského zpravodaje 

Toto číslo vychází 12. 12. 2021 
 

Pravidla pro přijímání příspěvků do Kytínského zpravodaje: 
 Pravidla pro otištění příspěvku se vždy řídí aktuálně platným Tiskovým zákonem 

(aktuálně Zákon č. 46/2000). 

 Zákonný nárok na otištění svého příspěvku má pouze člen zastupitelstva. Redakce 
však vítá názory a podněty i od ostatních občanů, a to na adrese obec@kytin.eu, 
případně ve fyzické podobě na adrese obecního úřadu. Termín pro odevzdání 
příspěvku do nejbližšího čísla Zpravodaje je vždy do 31. ledna, resp. do 31. srpna. 

 Nevyžádané příspěvky budou vždy redakčně posouzeny a o jejich uveřejnění 
rozhoduje redakce.  

 Nevyžádané příspěvky se přijímají v maximálním rozsahu 2200 znaků včetně mezer 
+ případně 1 fotografie v tiskové kvalitě (min 300 dpi). Příspěvek musí být podepsán 
plným jménem autora. Tento limit platí pro každý takový příspěvek jednotlivě. O 
případném otištění více příspěvků od stejného autora rozhoduje redakce.  

 U vyžádaných příspěvků (tedy takových, kde redakce o příspěvek autora požádá), 
bude vždy délka a podoba příspěvku individuálně dohodnuta.  

 Redakce může publikované příspěvky upravovat a krátit. Plná původní verze 
příspěvku může být dle rozhodnutí redakce publikována na webu www.kytin.eu. 
Redakce může dle aktuální kapacity vydání individuálně rozhodnout o uveřejnění 
nekrácené či delší verze příspěvku. 




